
D.O.E.—Número 73 26 Junio 2004 8183

b) Descripción del objeto: Suministro de Diverso Material Sanitario para
el Hospital Virgen del Puerto de Plasencia para el ejercicio 2004.
c) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. nº 26, de fecha 4-03-04.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 122.661,04 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25 de mayo de 2004.
b) Contratista: Oiarso S. Coop. Ltda. Besen 4.177,25 €; Izasa
Distribuciones Técnicas, S.A. 1.325,36 €; Tyco Healthcare Spain,
S.L. 15.020,12 €; Datex Ohmeda, S.L. 2.912,00 €; Técnicas Médi-
cas Mab, S.A. 177,90 €; Intraven, S.L. 748,44 €; Boston Scientific
Iberica, S.A. 81,60 €; Sanidad Extremeña, S.L. 5.045,32 €; Vygon,
S.A. 358,05 €; Smith & Nephew, S.A 1.562,24 €; Cook España,
S.A. 1.646,25 €; Sendal, S.A. 14.962,70 €; Movaco, S.A. 535,00
€; B. Braun Medical, S.A. 17.851,20 €; Intersurgical España, S.A.
6.766,00 €; Comercial Extremeña Hospitalaria, S.A. 7.529,83 €;
Amevisa, S.A. 93,65 €; Alaris Medical España, S.L. 8.607,60 €.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 89.400,51 € I.V.A. incluido.

Plasencia, a 25 de mayo de 2004. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, de la
Gerencia del Área de Salud de Plasencia, por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente de contratación CS/08/10/04/CA,
para el suministro de diverso material
sanitario fungible y de laboratorio, del hospital
Virgen del Puerto de Plasencia.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.- Junta de Extremadu-
ra, Consejeria de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de
Salud de Plasencia.
c) Número de expediente: CS/08/10/04/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Diverso Material Sanitario
Fungible y de Laboratorio.
c) Lotes: Ninguno, adjudicación según artículos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. nº 26, 04/03/04.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total 38.384,60 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

Fecha de adjudicación: 31/05/04.
Contratistas: Beortek, S.A. (Importe: 1.514,08 €); Cahnos, S.L.
(Importe: 528,73 €); Camino Exclusivas, S.L. (Importe: 686,00 €);
Cardiomedical del Mediterráneo, S.L. (Importe: 432,00 €); Comer-
cial Pacense Hospitalaria, S.L. (Importe: 95,67 €); Francisco Soria
Melguizo, S.A. (Importe: 693,46 €); Kemia Científica, S.A. (Importe:
124,00 €); Lab-Center, S.L. (Importe: 92,70 €); Lambra, S.L.
(Importe: 360,20 €); Microm Laborgeräte, S.L. (Importe: 966,25
€); Pacisa y Giralt, S.L. (Importe: 126,00 €); Panreac Química,
S.A. (Importe: 3.161,46 €); Sanex-Sanidad Extremeña, S.L (Importe:
198,82 €); Sarstedt, S.A. (Importe: 749,00 €); Suministros Mapo,
S.L. (Importe: 550,58 €); Tyco Healthcare Spain, S.L. (Importe:
689,48 €); VWR International Eurolab, S.L. (Importe: 9.230,18 €).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.198,61 €.

Plasencia, a 31 de mayo de 2004. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

ANUNCIO de 22 de junio de 2004, por el
que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación del
“Suministro de material reactivo para el
programa de detección precoz del cáncer de
cervix”. Expte.: CS/00/37/04/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Servicio Extremeño de Salud.




